Протокол

собрания исполнительного комитета от 24 ноября 2011 года

Присутствовали:
1. Антонов Филипп Константинович – глава СА ИФ

2. Ветрова Алена Игоревна – глава СА ОСО
3. Горбунова Екатерина Евгеньевна – студентка ЮФ

4. Губина Марина Геннадьевна – глава СА ГФ

5. Дараган Анастасия Сергеевна – Студенческий Легион
6. Зарецкий Юрий Юрьевич – глава СА БФ

7. Киндеркнехт Дарья Сергеевна – помощник председателя

8. Клепов Михаил Андреевич – спорторг АГУ
9. Морозова Анастасия Игоревна – студентка ФЖ

10. Нефедова Лилия Сергеевна – глава СА ЮФ

11. Останина Анастасия Юрьевна – студентка ФЖ
12. Рузняева Мария Владимировна – глава СА ФИМО

13. Самборская Евгения Сергеевна – ШТД

14. Сулоева Елена Владимировна – глава ФФ

15. Скрипник Вера Игоревна – глава СА СФ
16. Хребтова Татьяна Владимировна – глава СА  ФП
17. Целевич Антон Анатольевич – председатель ЛС
18. Шичкова Елизавет Андреевна – глава СА ФПН

19. Штопель Иван Валерьевич – глава СА ХФ

Слушали М. Клепова:

1. «О турнире по боулингу»
29 ноября 2011г в ТРЦ Европа (Павловский тракт, 256б) состоится открытый турнир Лиги по боулингу. На настоящий момент собрано только 23 команды из 42. Продлеваем сбор заявок до 28 ноября 2011г.
Слушали Д. Киндеркнехт:
2. «О возможностях»
КИНОТЕАТР «ПРЕМЬЕРА»

25 – 27 ноября

Кот в сапогах (США, 2011, 90 мин., анимационная комедия) 10.00, 11.30, 13.00, 14.30, 20.00

Погоня (США, 2011, 110 мин., до 12 лет, боевик) 16.00, 18.00

28 ноября – 4 декабря

Кот в сапогах (США, 2011, 90 мин., анимационная комедия) 10.00, 11.30, 13.00, 14.30, 20.00

Большие «мамочки»: сын как отец (США, 2011, 112 мин., до 14 лет.) 16.00, 18.00

25 ноября

Клуб любителей авторского кино «Новая волна». Фильм А. Тарковского «Жертвоприношение» (Россия, 1986, 95 мин.) 18.30

27 ноября

Ко Дню матери. Фильм «Однажды двадцать лет спустя» (Россия, 1980, 78 мин., комедия) 16.00 – вход свободный

Театр МУЗКОМЕДИИ

03.12.2011, в 18-30 - «Первая любовь Дон Жуана»

04.12.2011, в 11-00 - «Ала-ад-дин»

04.11.2011, в 17-00 - «Летучая мышь»

07.12.2011, в 18-30 – «Марица»

10.12.2011, в 17-00 – «Звездный экспресс»

11.12.2011, в 11-00 - «Как стать отважным»

11.11.2011, в 17-00 - «Тетка Чарлея»

18.12.2011, в 17-00 – «Скрипач на крыше»

Театр ДРАМЫ

26.11.2011, в 17-30 - «Нам 90-полет нормальный»

30.11.2011, в 18-30 - «Орфей спускается в ад»

01.12.2011, в 18-30 – «Генералы песчаных карьеров»

02.12.2011, в 18-30 – «Стеклянный зверинец»

03.12.2011, в 17-30 – «Пиковая дама»

04.12.2011, в 17-30 – «Слуга и господин»

08.12.2011, в 18-30 – «Кьоджинские перепалки»

09.12.2011, в 18-30 – «Мамаша Кураж и ее дети»
10.12.2011, в 17-30 – «Собачье сердце»
3. «О Дне пенсионной грамотности»

Сегодня должна была состояться встреча студентов Алтайского государственного университета со специалистами Пенсионного фонда в рамках акции «День пенсионной грамотности». В назначенное время из 30 человек пришли только 3 студента ФФ. Признать работу глав СА неудовлетворительной!
Слушали Е. Швецову:

4. «Об абонементах в бассейн»
Компания «Золотая середина» вышла на нас со своим новым проектом «Молодежная карта». «Молодежная карта» - это дисконтная карта, которая предоставляет возможность получать скидки во многих интересных для молодежи компаниях нашего города.  Фитнес клуб «Аврора» представляет льготные абонементы в бассейны по «Молодежной карте»:
· Абонемент фитнес-клуба «Аврора» (пр. Строителей, 8а). Время посещения: будние дни - с 7.00 до 17.00, выходные – с 9.00 до 22.00. Стоимость абонемента 2200р. в месяц (с условием оплаты за 3 месяца – 6600р)

· Абонемент фитнес-центра «Аврора» (ул. Чеглецова, 6). Время посещения: будние дни - с 7.00 до 17.00, выходные – с 9.00 до 22.00. Стоимость абонемента 1250р. в месяц (с условием оплаты за 3 месяца – 3750р).
Абонементы предоставляют возможность пользоваться не только бассейном, но и другими услугами клуба. Нам необходимо набрать не менее 30 человек в фитнес-клуб «Аврора» на пр. Строителей, 8а и до 28 ноября 2011г предоставить списки, т.к абонементы будут именные. Абонемент начинает действовать уже с 1 декабря 2011г.

Слушали А. Целевича:
5. «О результатах Форума»
25 ноября в 16.00 в актовом зале корпуса «Д» (ул. Димитрова, 66) состоится торжественное собрание по результатам Всероссийского студенческого форума. Просьба присутствовать всем волонтерам, главам СА, будет награждение особо отличившихся, руководителей направлений.

6. «О волонтерах»
В настоящий момент быстрыми темпами развивается волонтерское движение по всем регионам. В связи с возможным участием волонтеров в масштабных всероссийских проектах, таких как возведение олимпийских спортивных объектов в г. Сочи, АлтГУ планирует ряд мероприятий по развитию волонтерского движения:
1. Награждение волонтеров по итогам Всероссийского форума
2. Краевая научно-практическая конференция «Волонтерство. Эффективные социальные практики в обществе: вклад, опты, перспективы»

3. На базе студенческого самоуправления АлтГУ планируется создать Центр Волонтерства. Что конкретно он будет собой представлять и чем заниматься будет определено на конференции.

7. «О перспективах»

После успешной реконструкции столовой корпуса «Д» (Димитрова, 66) администрация университета рассматривает для реализации еще ряд проектов:

1. Реконструкция столовой корпуса «С» (Социалистический, 68) – следующий год
2. Реконструкция внутреннего двора корпуса «М» (Ленина, 61) – уже следующий год. В настоящий момент подготовлено 6 проектов студентов нашего университета, географического факультета, по реконструкции, в них много интересных идей. Я думаю, часть найдет свое реальное воплощение.

3. Мы хотели бы силами студенческого актива, студенческих строительных отрядов подготовить еще ряд помещений студенческого клуба в цокольном этаже корпуса «С» (Социалистический, 68).

8. «Об экскурсиях»
Туристическая фирма «Детская империя туризма» предлагает экскурсионные программы:

27 ноября 2011г. Поездка в г. Новосибирск с посещением ТЦ «Мега» и Государственного академического театра оперы и балета. Стоимость поездки – 800р
03 декабря 2011г. Поездка в г. Новосибирск с посещением ТРЦ «Аура» и Государственного академического театра оперы и балета. Стоимость поездки – 800р.

11 декабря 2011г. Поездка в г. Белокуриха с посещением аквапарка и канатной дороги. Стоимость путевки – 600р. (канатная дорога и посещение аквапарка оплачивается отдельно)

Все подробности по тел. 229-238, 68-08-21 и по е-mail:  altodisseya@mail.ru
Слушали Ю. Зарецкого

4. «О посвящении БФ»
30 ноября 2011г. состоится посвящения студентов БФ в клубе «Pistols» в 20.00. Стоимость для членов ЛС – 100р, для остальных студентов – 150р. Члены ИК ЛС идут бесплатно по списку.
Слушали Л. Нефедову:
5. «О Дне юриста»
1 декабря 2011г. состоится День юриста. Начало официальной части в 16.00 в актовом зале корпуса «С» (Социалистический, 68), неофициальная часть состоится в клубе «Pistols» в 21.00. Цена для всех студентов 150р.

Слушали Д. Киндеркнехт:

6. «О посвящении МИЭМИС»
2 декабря 2011г. состоится посвящение студентов МИЭМИС. Начало официальной части в 19.00 в актовом зале корпуса «С» (Социалистический, 68), неофициальная часть состоится в клубе «Pilot» в 21.00. Стоимость для членов ЛС – 100р, для остальных студентов 200р, члены ИК ЛС идут по списку +1.
Слушали В. Скрипник:
7. «О компании Эр Телеком»

Компания Эр Телеком приглашает студентов на работу в качестве агентов по продажам. Гарантированный доход, свободный график, возможность карьерного роста. Тел. для справок 89833929000 (Сергей)
Слушали Т. Хребтову

8. «О PSY-контакте»

Центр психологической помощи PSY-контакт приглашает студентов на тематические тренинги и индивидуальные консультации. Предварительная запись в ауд. 321Л (Ленина, 61). Ждем всех желающих!
Слушали Ф. Антонова:

9. «О клубе «Восток»

Клуб «Восток» приглашает всех желающих на просмотр южнокорейского фильма о Северной Корее – самой закрытой стране мира «Переправа». Показ фильма состоится 25 ноября 2011г. В ауд. 321Л (Ленина, 61).
Информация для размещения на стенды:

· Афиша. Посвящение МИЭМИС
· Листовка. Театры

Секретарь, ведущий протокол

Д. Киндеркнехт